
  

2022 



 

Název organizace: Oblastní charita Klatovy 
Právní status: církevní právnická osoba 

Zřizovatel: 
Biskupství plzeňské 
nám. Republiky 35 
301 14 Plzeň 

Sídlo organizace: 
Měchurova 317 
339 01 Klatovy 

Kontaktní adresa: 
Václavská 12 
339 01 Klatovy 

IČO: 
66388830 

Číslo účtu: 
9784380267/0100 
127348442/0300 

Kontakt: 
376 340 111 

Internetové stránky:  
www.charitakt.cz 

Ředitelka: 
Mgr. Lucie Švehlová 
E-mail: lucie.svehlova@klatovy.charita.cz 

Datová schránka: 
i946xSS 

O
B

LA
ST

N
Í C

H
A

R
IT

A
 

KL
A

TO
V

Y 
 



NÁŠ ROK V ČÍSLECH: 
POČET PRACOVNÍKŮ: 72 
POČET ÚVAZKŮ: 64 

Oblastní charita provozuje tyto služby: 

Zdravotní služba – domácí péče: 
Charitní ošetřovatelská služba (od roku 1999) 

Sociální služby – služby sociální péče: 
Charitní pečovatelská služba (od roku 2004) 
Osobní asistence (2004) 
Domov pokojného stáří Naší Paní (2005)  

Sociální služby – služby sociální prevence 
Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni (2001) 
Sociální poradna (2007) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Chapadlo (2008) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Budík (2011) 

Ostatní služby:  
Komunitní centrum Dotek 
Charitní šatník 
Kompenzační pomůcky 
Materiální a potravinová pomoc 

  

CHARAKTERISTIKA OBLASTNÍ CHARITY KLATOVY 
Oblastní charita Klatovy vznikla v roce 1997. Jejím posláním je 
pomáhat všem lidem v nouzi na principech křesťanské lásky. 
Oblastní charita Klatovy je účelové zařízení církve 
římskokatolické z rozhodnutí biskupa plzeňského, 
Mons. Františka Radkovského (dle kánonu 114 a 116) 
samostatnou organizační jednotkou církve s vlastní právní 
subjektivitou. Současně tvoří základní složku Diecézní charity 
Plzeň, která je členem Charity České republiky. Ta je největším 
nestátním poskytovatelem sociálně zdravotních služeb u nás. 

Působnost Oblastní charity Klatovy je na území farností 
Klatovy, Plánice, Švihov, Nýrsko, Chudenice, Strážov  
na Šumavě, Měčín. 

 



 

  

Papež František připomíná nám všem, kdo pracujeme v Charitě, že 
skutečná charita neznamená jen spravovat hmotné statky, vést 
„projekty“ a usilovat o jejich efektivitu. 

 Patří k ní také to, že pohlédneme lidem do očí, věnujeme jim čas a 
rozpoznáváme v nich bratry a sestry… 

Při čtení těchto řádků papeže Františka mám příjemný pocit, že je 
popisována naše Charita v Klatovech. 

Děkuji všem zaměstnancům a dobrovolníkům za naplňování nelehkého, 
ale nepostradatelného poslání Charity. Jim a všem jejich svěřencům 
vyprošuji, aby byli v charitních službách spokojeni a dobře se jim vedlo. 

P. Jaroslav Hůlle 

 

 

Milí přátelé,  

dovoluji si Vám představit výroční zprávu naší charity, kde se dozvíte vše 
o našich službách. 

Děkuji všem, kdo nám minulý rok pomáhali jakýmkoli způsobem. Ať už 
finančně, materiálně nebo modlitbou podporovali naši činnost. Děkuji 
všem zaměstnancům a dobrovolníkům, kteří rozdávají kolem sebe 
radost, i když je jejich služba mnohdy náročná. Děkuji místním 
duchovním P. Jaroslavovi a P. Markovi, kteří jsou nám oporou a vždy 
nablízku. Děkuji otcům biskupům Františkovi i Tomášovi za jejich 
duchovní doprovázení a řediteli Diecézní charity Plzeň Jiřímu Lodrovi za 
jeho laskavé srdce. 

U nás v charitě zažíváme skutečnost, že nezáleží na vnějších okolnostech, 
ani fyzických silách, aby se člověk nemohl radovat a mít v sobě pokoj.  

Přeji Vám, ať se Vám daří a Váš život je naplněn radostí a pokojem. 

S úctou Lucie Švehlová 
ředitelka Oblastní charity Klatovy 



 

Charitní ošetřovatelská služba 

vrchní sestra: Šárka Ráthová, DiS. 
počet pracovníků: 6 
počet klientů: 198 
počet hospicových klientů: 3 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 144, 731 433 086 
e-mail: chos@klatovy.charita.cz 

Posláním charitní ošetřovatelské služby je umožnit klientům setrvání ve vlastním domácím prostředí i přes zdravotní 
hendikep. 

Cílovou skupinou jsou nemocní jakéhokoli věku, kteří nepotřebují akutní lékařské ošetření a mohou být ošetřováni v domácím 
prostředí. 

Cílem služby je odborné zdravotní ošetření a komplexní ošetřovatelská péče přímo v rodinách a bytech nemocných. Je 
poskytována na základě doporučení praktického nebo ošetřujícího lékaře při propuštění z nemocnice. Služba je hrazena 
zdravotní pojišťovnou, 7 dní v týdnu a závisí na zdravotním stavu nemocného. Služba je 
poskytována v Klatovech a okolí do vzdálenosti cca 25 km od Klatov. 

Nejčastějšími zdravotními úkony jsou příprava a podávání léků (včetně aplikace injekcí a inzulínu), 
dohled nad zdravotním stavem, převazy ran, odběry krve a biologického materiálu, aplikace infuzí 
a enterální výživy, aplikace oxygenoterapie, měření fyziologických funkcí, péče o stomie, péče o 
permanentní katetry, ošetřovatelská rehabilitace, speciální výkony apod. 

Naše péče je po domluvě komplexně zajištěna ve spolupráci s půjčovnou kompenzačních 
pomůcek, pečovatelskou službou, ev. osobní asistencí. 

Poskytujeme také obecnou domácí hospicovou péči. 



 

  



 

Charitní pečovatelská služba 

vedoucí služby: Bc. Vendula Edlová, DiS. 
počet pracovníků: 18 
počet uživatelů: 306 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 143, 731 433 049  
e-mail: vendula.edlova@klatovy.charita.cz, chps@klatovy.charita.cz 

Posláním charitní pečovatelské služby je podpora a pomoc uživatelům, prostřednictvím nabízených pečovatelských úkonů, a 
to v takové míře, aby uživatel mohl co nejdéle setrvat ve svém domově a nemusel přerušit vztahy s nejbližšími a zůstal tak 
co nejdéle součástí svého místního společenství. 

Cílem služby je uspokojení základních potřeb, aktivizace uživatele za účelem udržení nebo zlepšení soběstačnosti a 
samostatnosti v základních životních dovednostech a důstojné dožití ve svém domově. 

Služba je poskytována osobám starším 18 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, zdravotního postižení 
(tělesného, mentálního, duševního, smyslového nebo kombinovaného) a 
jiného zdravotního postižení a potřebují pomoc jiné fyzické osoby. 
Pečovatelská služba je poskytována také osobám starším 18 let, které se ocitly 
dočasně v těžké zdravotní situaci a potřebují krátkodobou pomoc druhé fyzické 
osoby. 

Pečovatelská služba je poskytována přímo v domácnostech uživatelů v pracovní 
době, od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30 hodin. Po domluvě s uživatelem 
lze pracovní dobu operativně upravit. 

mailto:vendula.edlova@klatovy.charita.cz
mailto:chps@klatovy.charita.cz


Nabízíme svým uživatelům pomoc a podporu při přípravě a podání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, pomoc  
při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc  
při úkonech osobní hygieny, dovoz nebo donášku jídla, běžný úklid a údržbu domácnosti, nákupy a pochůzky, praní a žehlení 
prádla a jeho drobné opravy, doprovázení (lékař, instituce poskytující veřejné služby). 
Našim uživatelům zapůjčujeme také kompenzační pomůcky dle potřeby. 

V roce 2022 se pracovnice účastnily kurzu Specifika komunikace s klientem s Alzheimerovou chorobou, Poskytování paliativní 
péče v podmínkách sociálních služeb, Sociálně patologické jevy v prostředí sociálních služeb, Hranice a práce s limity atd.  

V rámci získaných finančních prostředků jsme zakoupili nový automobil pro potřeby Charitní pečovatelské služby. 

 

Středisko charitní pečovatelské služby Plánice 
kontaktní osoba: Alina Votýpková, DiS. (od 1. 1. 2023 Renata Kaslová) 
počet pracovníků: 3 
počet uživatelů: 42 

adresa: Náměstí 180, 340 34 Plánice 
telefon: 731 433 087 
e-mail: chpsplanice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Plánice, Křižovice, Kvasetice, Lovčice, Mlynářovice, Nová Plánice, Pohoří, Štipoklasy, 
Vracov, Zbyslav, Zdebořice, Habartice, Kvaslice, Vítkovice, Nicov, Číhaň, Nový Dvůr, Plánička, Mlýnské Struhadlo, Újezd  
u Plánice, Skránčice, Vlčnov, Zborovy, Kocourov, Bližanovy, Hnačov, Myslovice, Kroměždice, Bystré, Pečetín, Zavlekov, 
Plichtice, Mladice. 
 

Středisko charitní pečovatelské služby Měčín 
kontaktní osoba: Ivana Ryšavá 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 25 

adresa: V Konci 96, 340 12 Měčín 

 



 

 

telefon: 731 433 043 
e-mail: chpsmecin@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Měčín, Bíluky, Hráz, Nedanice, Nedaničky, Osobovy, Petrovice, Radkovice, Třebýcina, 
Předslav, Hůrka, Makov, Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Třebíšov, Vlčí, Kbel, Malinec, Mečkov, Nová Ves, Žinkovy, Babice, 
Újezdec, Otín, Makalovy, Domažličky. 
 

Středisko charitní pečovatelské služby Chudenice 
kontaktní osoba: Marie Skřivanová (do 31. 8. 2022) 
Pavla Patlejchová (od 19. 9. 2022) 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 32 

adresa: Kvapilova 215, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 088  
e-mail: chpschudenice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Chudenice, Bezpravovice, 
Býšov, Lučice, Slatina, Ježovy, Chlumská, Trnčí, Biřkov, Zderaz, 
Křenice, Kámen, Přetín, Poleň, Poleňka, Pušperk, Zdeslav, Mlýnec, 
Rudoltice, Vílov, Černíkov. 

 

Středisko charitní pečovatelské služby Švihov 
kontaktní osoba: Yvona Huzová 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 44 

adresa: V Zahrádkách 411, 340 12 Švihov 
telefon: 731 433 089 
e-mail: chpssvihov@klatovy.charita.cz 



 

Do spádové oblasti střediska patří Švihov, Jíno, Kaliště, Kamýk, Kokšín, Lhovice, Stropčice, Těšnice, Třebýcinka, Vosí, Dolany, 
Balkovy, Komošín, Malechov, Řakom, Sekrýt, Svrčovec, Výrov, Borovy, Vřeskovice, Mezihoří, Červené Poříčí, Andělice, 
Bezděkov, Mstice, Nezdice. 
 

Středisko charitní pečovatelské služby Janovice nad Úhlavou 
kontaktní osoba: Libuše Kurcová 
počet pracovníků: 3 
počet uživatelů: 66 

adresa: Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
telefon: 731 433 047 
e-mail: chpsjanovice@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Janovice nad Úhlavou, Dolní Lhota, Dubová Lhota, Hvízdalka, Ondřejovice, Petrovice  
nad Úhlavou, Plešiny, Rohozno, Spůle, Vacovy, Veselí, Klenová, Týnec, Horní Lhota, Loreta, Rozpáralka, Běhařov, Úborsko, 
Dlažov, Miletice, Soustov, Novákovice, Javor, Loučany, Bezděkov, Poborovice, Vítaná, Lomec, Pocinovice. 
 

Středisko charitní pečovatelské služby Klatovy 
kontaktní osoba: Jana Beštová Michalová 
počet pracovníků: 6 
počet uživatelů: 84 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 528 
e-mail: chpsklatovy@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Klatovy, Luby, Sobětice, Čínov, Pihovice, Chaloupky, Štěpánovice, Tajanov, Beňovy, Točník, 
Dehtín, Vícenice, Tupadly, Drslavice, Věckovice, Koryta, Tětětice, Kal, Kosmáčov, Lažánky, Kydliny, Bolešiny, Slavošovice, 
Ostřetice, Újezdec, Mochtín, Nový Čestín, Lhůta, Těšetiny, Obytce, Hoštice, Hoštičky, Srbice, Křištín, Střeziměř, Dobrá Voda, 
Chlistov. 

 



 

Středisko charitní pečovatelské služby Strážov 
kontaktní osoba: Lenka Slouková 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 13 

adresa: Strážov 216, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
telefon: 734 783 893 
e-mail: chpsstrazov@klatovy.charita.cz 

Do spádové oblasti střediska patří Strážov, 
Brtí, České Hamry, Horní Němčice, Javoříčko, 
Kněžice, Krotějov, Lukavice, Mladotice, 
Opálka, Rovná, Splž, Víteň, Záhorčice, 
Lehom, Božtěšice, Běšiny, Hořákov, Kozí, 
Rajské, Úloh, Vrhaveč, Malá Víska, Radinovy, 
Neznašovy, Hejno, Černé krávy, Dešenice, 
Děpoltice, Datelov, Divišovice, Městiště, 
Žížnětice, Oldřichovice. 



   

  



 

 

Osobní asistence 

vedoucí služby: Bc. Vendula Edlová, DiS.  
počet pracovníků: 7 
počet uživatelů: 17 

adresa: Náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 049 
e-mail: vendula.edlova@klatovy.charita.cz 

Posláním osobní asistence je umožnit osobám se zdravotním postižením zvládnout žít běžným způsobem aktivní a 
plnohodnotný život ve svém přirozeném sociálním prostředí prostřednictvím individuální pomoci osobního asistenta. 
Cílem služby je předcházet či zamezit sociálnímu vyloučení, rozvíjet nebo zachovávat schopnosti a dovednosti osob, aby 
mohly žít ve svém přirozeném prostředí, oddálit pobytovou péči v případě, že bude v budoucnu nutná a samostatné 
uplatnění práv, oprávněných zájmů. 
Služba je určena pro osoby se zdravotním postižením, tělesným postižením, kombinovaným postižením a osoby s jiným 
zdravotním postižením. 

Osobní asistence není omezena věkem. Poskytuje se denně, nepřetržitě, dle potřeb klienta. Rozsah služby si klient určuje a 
koordinuje v rámci asistenčních hodin sám, není-li toho schopen v plném rozsahu, podílí se na vedení osobního asistenta 
zákonný zástupce nebo klientem určená osoba. V roce 2022 jsme pečovali celkem o 17 uživatelům, v jejich přirozeném 
prostředí. Jednalo se především o pomoc se zajištěním hygieny, doprovázení k lékaři, drobné nákupy do domácnosti, úklid, 
podání stravy, nácviky chůze apod. Neobdrželi jsme žádnou stížnost, naopak jsou naši uživatelé spokojení a chválí nás. Jsme 
rádi, že jim můžeme poskytnout oporu, pomoc a pocit jistoty. Naši asistenti prošli několika školeními na témata Hranice a 
práce s limity, Specifika komunikace s klienty s Alzheimerovou chorobou, Paliativní péče, Poskytování první pomoci a 
zdravotnické minimum.  

  



 

  



 

Domov pokojného stáří Naší Paní 

vedoucí domova: Lenka Bauerová 
počet zaměstnanců: 25 
počet klientů: 37 

kapacita zařízení: 27 míst 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 111, 731 433 083 
e-mail: lenka.bauerova@klatovy.charita.cz 

Poslání služby je poskytnout potřebnou péči, ubytování a umožnit seniorům, kteří nemohou nadále zůstávat ve svém 
domácím prostředí plnohodnotný, důstojný a aktivní život včetně důstojného závěru života v prostředí co nejvíce 
připomínajícím jejich domov. 

Cílovou skupinou jsou senioři starší 60-ti let, kteří pro trvalou změnu svého zdravotního stavu a s tím spojené snížení 
soběstačnosti potřebují komplexní péči, která nemůže být zajištěna v domácím prostředí. 

Cílem služby je poskytnutí ubytování v prostředí vhodném pro uživatele, zajištění celodenní stravy, kvalitní ošetřovatelské i 
zdravotní péče, nabídka aktivního využití volného času, uspokojení duchovních potřeb věřících uživatelů, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím. Snahou je zabránit odtržení uživatelů od společenského života, zajistit pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů při obstarávání osobních záležitostí, udržení vztahů s rodinou a přáteli, individuální 
přístup. Zdravotnická péče je zajištěna praktickými i odbornými lékaři, kteří dochází do našeho zařízení podle potřeb 
uživatelů. Ošetřovatelský personál je přítomen 24 hodin denně. Uživatelé mají možnost využívat služeb pedikúry, masáže a 
kadeřnice přímo v domově. 

V domově jsme v roce 2022 pečovali celkem o 37 klientů.  

Pravidelně nás navštěvoval emeritní biskup Mons. František Radkovský. Během roku nám přišli zahrát pan Vítovec, na 
harmoniku pan Čada, manželé Špedlovi, pan Krois a trojice hudebníků – pan Frič, pan Neumann a pan Bouberle, skupina 

mailto:lenka.bauerova@klatovy.charita.cz


 

Jasmín a děti z MŠ a ZŠ. Konal se maškarní karneval s harmonikou, také proběhly oslavy svátků a narozenin, mikulášská 
nadílka, oslava Silvestra apod. Naši klienti pravidelně navštěvují Komunitní centrum Dotek, kde se setkávají s dalšími 
vrstevníky nebo studenty. Pracovnice komunitního centra pro ně připravují pestrý program - vaření, pečení, setkání se 
studenty Střední zdravotnické školy v Klatovech a Střední zemědělské a potravinářské školy v Klatovech, výrobu dárků a 
různých dekorací, zdobení vánočního stromku a další. Během roku chodili klienti na vycházky společně s aktivizační pracovnicí 
a dobrovolnicí do parku, byli na kávě a zmrzlině v bistru Zrno, na výstavách, v arciděkanském kostele s komentovanou 
prohlídkou. Navštívili jsme hrad Švihov s virtuální prohlídkou, Andělíček v Sušici a zámek v Chudenicích, kde nás provedl 
majitel zámku hrabě Czernin. V době adventu dostali naši klienti dárky v rámci Voňavé adventní neděle.  

Po celý rok se prováděly úpravy naší zahrady tak, aby ji naši klienti mohli co nejvíce využívat. Naše klientky společně s vedoucí 
Komunitního centra Dotek paní Petrou Vlasákovou rády trávily čas na zahradě, pomáhaly se sázením květin, s pěstováním 
zeleniny a dalšími úpravami zahrady. 

  



 

  



 

Sociální poradna 

sociální pracovnice pověřená koordinací sociální poradny: Bc. Klára Bínová, DiS.  
počet pracovníků: 2  
počet uživatelů: 333 

adresa: Náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy  
telefon: 376 382 040, 731 433 044  
e-mail: poradna@klatovy.charita.cz  

Posláním sociální poradny je poskytnout odbornou pomoc, podporu a poradenství při aktivním řešení tíživé sociální situace. 
Zejména rodinám, seniorům, osobám oslabeným zdravotním postižením nebo osobám ze znevýhodněného prostředí. Služba 
usiluje o jejich zvýšení informovanosti a samostatnosti.  

Cílovou skupinu tvoří osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Jedná se o rodiny s dětmi, seniory, osoby oslabené 
zdravotním postižením, osoby bez přístřeší a osoby, které vedou rizikový způsob života.  

Cílem služby je poskytnou odbornou pomoc a podporu při aktivním řešení nepříznivé sociální situace, ve které se uživatelé 
ocitli. Sociální poradna je nezávislé místo - bezplatné, nestranné a diskrétní pomoci. Činnost sociální poradny je různorodá a 
týká se každého, kdo se ocitl v nečekané krizové situaci. 

V loňském roce jsme podali pomocnou ruku 333 uživatelům. Nejčastěji se jednalo o pomoc při vysvětlení obsahu písemností, 
sepisování návrhů k soudu a vyplňování formulářů na příslušné instituce spojené s případným doprovodem. Pěti uživatelům 
bylo poskytnuto poradenství a pomoc při oddlužení v rámci Milostivého léta. Dále byla poskytnuta podpora při hledání 
zaměstnání a bydlení. Více jak polovině uživatelům byla poskytnuta potravinová a materiální pomoc pro překlenutí nepříznivé 
sociální situace. Díky terénní práci se nám podařilo navázat spolupráci s uživateli v jejich přirozeném prostředí. V roce 2022 
probíhal terén u 15 - ti uživatelů. Z důvodu válečných nepokojů na Ukrajině byla poskytnuta pomoc 578 ukrajinským osobám. 

mailto:poradna@klatovy.charita.cz


 

  



 

Domov sv. Zdislavy          
pro matky s dětmi v tísni 

vedoucí služby: Martina Blažková, diplomovaná sociální pracovnice  
počet pracovníků: 4 
počet uživatelů: 13 matek a 21 dětí 

adresa: Měchurova 317, 339 01 Klatovy II.  
telefon: 376 323 210, 731 433 085 
e-mail: dmd@klatovy.charita.cz 
kapacita: 18 lůžek 

Poslání služby je poskytnout bezpečné útočiště ženám s dětmi a těhotným ženám v jejich tíživé životní situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Cílem je zvýšit aktivitu uživatelek, zapojit je do řešení vzniklé situace a prostřednictvím ubytování a 
poradenství je podpořit při osamostatnění se a začlenění zpět do společnosti. 

Cílovou skupinou jsou ženy s dětmi a těhotné ženy, které se staly oběťmi domácího násilí, obchodu s lidmi či trestné činnosti, 
osobami bez přístřeší, osobami v krizi, osobami žijícími v sociálně vyloučených komunitách, osobami, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy a etnické menšiny. 

Cílem služby poskytované služby je stabilizace uživatelky, překlenutí nepříznivé sociální situace, zajištění osobních dokladů a 
důležitých dokumentů, vyřízení sociálních dávek a jiných nároků, osvojení si dovedností v oblasti hospodaření s financemi, 
řešení dluhové problematiky, nalezení pracovního uplatnění, osvojení si dovedností v oblasti péče o domácnost a v oblasti 
péče o děti, zajištění zdravotní péče, znovunavázání a udržení funkčních vztahů s rodinou, navázání a udržení funkčních 
sociálních vazeb, udržení kontaktu s přirozeným prostředím a nalezení vhodného navazujícího bydlení. 

V roce 2022 jsme začali s obnovou nábytku a vybavení v pokojích matek. Do jednoho z pokojů jsme pořídili nové dvoulůžko 
s matrací a psací stůl se židlí a v druhém pokoji jsme vytvořili stěnu z nových šatních skříní. Pro celou kapacitu azylového 

mailto:dmd@klatovy.charita.cz


 

domu byly zakoupeny kvalitní přikrývky z dutého vlákna. Hlavní schodiště bylo vymalováno a byly pořízeny nové protipožární 
dveře vedoucí do jednotlivých pater. 

Během roku mohly maminky se svými dětmi trávit společný čas při různých volnočasových aktivitách. Velký zájem byl o 
celodenní výlet do Sušice s překvapením, především pro matky byla zajímavá návštěva kosmetičky v našem azylovém domě. 
Kromě těchto aktivit jsme s maminkami a dětmi oslavili masopust, Velikonoce, Den dětí spojený s návštěvou cukrárny, Den 
matek, Mikuláše a samozřejmě Vánoce. Velký zájem byl též o společné vaření a pečení, při kterém se matky zdokonalily ve 
svých kuchařských schopnostech a o společné vyrábění, které si zase užily děti. 

V roce 2022 jsme poskytli 
podporu a pomoc 13 
matkám a 21 dětem. 

  



  

Nízkoprahové kluby pro děti a mládež 
Chapadlo a Budík 

koordinátorka služby: Mgr. Denisa Garguláková 
Počet pracovníků: 7 
Počet uživatelů: 157 

adresa Chapadlo: Divadelní 148, 339 01 Klatovy 
adresa Budík: Gorkého 40, 339 01 Klatovy 
adresa Budík – KC Dotek: Krameriova ul. 139, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 383 133, 373 700 093, 730 546 456 
e-mail: denisa.gargulakova@klatovy.charita.cz, chapadlo@klatovy.charita.cz, budik@klatovy.charita.cz 

Posláním Nízkoprahových zařízení pro děti a mládež – Klubu Budík a Klubu Chapadlo je nabídnout dětem a dospívající mládeži 
ohrožené společensky nežádoucími jevy bezpečné útočiště pro možnost aktivního trávení volného času a dostupné základní 
poradenství, které by podporovalo změny v jejich životním stylu a usnadňovalo zapojení do běžného života svých vrstevníků. 
Služby jsou poskytovány ambulantní formou (v prostorách klubů) a terénní formou. Služby lze využívat i anonymně. 

Cíle služby: 
1. Smysluplné naplnění volného času v prostorách klubu – hudba, hudební nástroje, 

výtvarná činnost, sportovní činnosti, příprava 
do školy, společenské hry, příprava do zaměstnání a jiné. 

2. Smysluplné naplnění volného času v terénu – v přirozeném prostředí dítěte. 
3. Získání informací o správném životním stylu. 
4. Zvýšení kompetencí, dovedností či schopností. 
5. Pomoc při získávání kamarádů a vrstevníků a při orientaci ve společenských vztazích. 
6. Pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarání osobních záležitostí.  

mailto:denisa.gargulakova@klatovy.charita.cz
mailto:chapadlo@klatovy.charita.cz
mailto:budik@klatovy.charita.cz


 

Cílovou skupinou jsou děti a mládež od 6 do 26 let, nacházející se v nepříznivých sociálních situacích. 
V klubech jsme během roku pořádali masopust, sportovní turnaje, proběhly různé výtvarné a rukodělné aktivity, pěstování 
květin na klubech, průběžně fungoval fotokroužek. S Klubem Chapadlo proběhl pěší výlet na Klenovou. Proběhlo stěhování 
Klubu Budík do nových prostor.



 

Komunitní centrum DOTEK 

vedoucí: Petra Vlasáková 

adresa: Krameriova ul. 139, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 082 
e-mail: petra.vlasakova@klatovy.charita.cz 

Komunitní centrum Dotek vzniklo v roce 2021 za účelem poskytnutí prostor pro vzájemné setkávání lidí různého věku. 
Scházejí se zde děti a mládež z nízkoprahových klubů, senioři, osamocení lidé nebo lidé, kteří mají problém se zařazením do 
běžného života, např. kvůli svému zdravotnímu omezení. Také k nám přicházejí načerpat klid a na chvíli se zastavit lidé, kteří 
dlouhodobě pečují o své blízké. 

Vzájemná setkávání probíhají v příjemném prostředí při manuálních činnostech různého charakteru. Zpravidla se jedná o 
různé ruční práce, práce s hlínou, malování, společné vaření a pečení a podobně. Stále se snažíme vymýšlet nové techniky a 
vždy se snažíme, aby každý klient mohl být platný úměrně svým možnostem a schopnostem. Společně pleteme a háčkujeme, 
naše výrobky vždy potěší a zahřejí někoho dalšího. Nedílnou součástí našich aktivit je rozsáhlá zahrada, kterou se snažíme 
zvelebit. Každý se může zapojit dle svých možností. Např. vylisované květy ze zahrady používáme na zdobení vonných svíček 
a mýdel. 

Snažíme se o smysluplné trávení času všech našich klientů. Motivujeme je k různým aktivitám, které přispívají k rozvoji či 
udržení tělesné i duševní svěžesti. 

Každý člověk má svoji fantazii, své zkušenosti a tím se navzájem obohacujeme. Vše probíhá v přátelské atmosféře, klidu a 
vzájemné úctě. Nedílnou součástí našich setkání je humor, který je kořením života.  
  

mailto:petra.vlasakova@klatovy.charita.cz


 

  



 

 

Tříkrálová sbírka 

Oblastní charitě Klatovy z vykoledovaných peněz připadlo v roce 2022 celkem 587 823 Kč. 

Z této částky bude 40% tj. 235 129 Kč použito na zajištění provozních nákladů, obnovu zahrady, dofinancování přístřešku na 

kompenzační pomůcky a dofinancování automobilu Domova pokojného stáří Naší Paní v Klatovech. 

30%, tj. 176 348 Kč půjde na výměnu dveří za protipožární do bytů uživatelek a opravy budovy Azylového domu pro matky s 

dětmi. 

15%, tj. 88 173 Kč se použije na 

dofinancování automobilů Charitní 

pečovatelské služby. 

A zbývajících 15%, tj. 88 173 Kč se 

rozdělí na provozní náklady 

ostatních projektů OCH Klatovy 

(Nízkoprahové kluby, Komunitní 

centrum Dotek, Sociální poradna). 

  



 

Potravinová pomoc 

Za rok 2022 jsme přijali celkem 22 596,76 kg potravin a 1148,7 kg 

drogerie od řetězců Albert, Tesco, ze Sbírky potravin a z oddělené 

sbírky pro ukrajinské uprchlíky. Podpořeným 2317 občanům ČR 

jsme vydali celkem 9014,08 kg potravin a 245,1 kg drogerie. Jednalo 

se především o matky samoživitelky, klienty pečovatelské služby, 

rodiny a seniory v nouzi z Klatovska. Ukrajinských uprchlíků si přišlo 

pro pomoc celkem 2516, vydáno jim bylo z oddělené sbírky 13 

731,02 kg potravin a 806,91 kg drogerie. 

  



  

  

Charitní šatník 

kontakt: Vladimíra Flaxová 

adresa: Komenského ul. 6, 339 01 Klatovy 
telefon: 731 433 767 
e-mail: vladimira.flaxova@klatovy.charita.cz 

Mottem je "Ať koupíte, nebo dáte, dobré věci pomáháte". Vystihuje přesně princip tohoto projektu, kde je nabízen široký 
sortiment darovaného zboží, které je nové nebo z "druhé ruky". Zisk je vždy určen na financování charitní činnosti.  

Šatník je určen pro lidi v obtížné životní situaci (lidé bez domova, sociálně slabí, lidé postižení mimořádnou událostí). Cílem 
je poskytnout základní ošacení lidem, kteří nemají potřebné finanční prostředky. Výdej probíhá každý den kromě pátku a řídí 
se určitými pravidly. 

Děkujeme tímto všem dárcům a 
dobrovolníkům, kteří nám pomáhají s 
provozem našeho charitního šatníku.  

  

mailto:vladimira.flaxova@klatovy.charita.cz


  

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

kontakt: Mgr. Stanislava Majerová 

adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 143, 603 280 103 
e-mail: stanislava.majerova@klatovy.charita.cz 

Cílem půjčovny kompenzačních pomůcek je doplnění stávajícího systému 
zdravotnických a sociálních služeb. Zapůjčená kompenzační pomůcka 
pomůže překonat obtížnou situaci uživatele a zlepšit podmínky domácí 
péče a rekonvalescence.  

Více informací naleznete na: www.charitakt.cz 

  



 

 

Dobrovolnictví 

koordinátor dobrovolníků: Jitka Růžičková 

adresa: Václavská 12/I., 339 01 Klatovy  
telefon: 376 340 118, 604 596 015 
e-mail: jitka.ruzickova@klatovy.charita.cz 

V roce 2022 jsme měli v Oblastní charitě Klatovy celkem 25 aktivních dobrovolníků, bylo zapsáno 2559 dobrovolnických 
hodin.  

Udělena byla cena Maják 2022 za celoživotní přínos profesi koordinátora dobrovolníků v rámci dernisáže výstavy Příběhy 
dobrovolnictví v Plzeňském kraji. 

V rámci „Dnů otevřených dveří dobrovolnictví 
v Plzeňském kraji“ proběhlo v listopadu „Setkání 
přátel a zájemců o dobrovolnictví z řad veřejnosti“ 
v  Komunitním centru Dotek. Spoluorganizátorem 
akce byl RDC PK TOTEM, z.s. 

Dobrovolníci, děkujeme, že jste s námi  

 

mailto:jitka.ruzickova@klatovy.charita.cz


Celkem OCH CHOS DPS DMD CHPS OA SOP NPZ-Chap. NPZ – Budík Ostatní

Tržby zdravotní pojišťovny 6 371 5 366 1 005 0 0 0 0 0 0 0

Tržby za vlastní výkony 11 184 0 7 625 480 2 053 625 0 0 0 401

Dotace MPSV 21 615 0 4 956 2 134 8 504 2 241 826 1 548 1 406 0

Dotace COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dotace Město Klatovy 803 0 108 150 195 200 50 25 25 50

Ostatní dotace (Plz.kraj,obce,ÚP) 1 712 0 388 103 961 112 32 61 55 0

Ostatní příjmy 2 772 77 1 286 124 252 106 0 37 11 879

   Příspěvek zřizovatele 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0

Přijaté dary ostatní 760 0 80 17 112 5 0 13 52 481

Tříkrálová sbírka 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 45 226 5 443 15 448 3 008 12 081 3 294 908 1 684 1 549 1 811

Materiálové náklady 4 801 384 2 128 154 749 90 61 93 88 1 054

Spotřeba energie 648 13 402 87 66 3 4 24 25 24

Služby 2 218 145 859 134 540 113 51 119 175 82

Mzdové náklady 26 960 3 386 8 393 1 891 7 806 2 265 620 1 144 960 495

Sociální a zdravotní pojištění 8 520 1 103 2 619 582 2 508 719 195 351 308 135

Ostatní  náklady 222 55 37 21 83 21 1 1 2 1

Odpisy 1 908 145 1 235 139 287 102 0 0 0 0

Náklady celkem 45 277 5 231 15 673 3 008 12 039 3 313 932 1 732 1 558 1 791

Výsledek hospodaření -51 212 -225 0 42 -19 -24 -48 -9 20

vysvětlivky:

CHOS - Charitní ošetřovatelská služba OSA – Osobní asistence

DPS – Domov pokojného stáří NZP Chap -  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Chapadlo

DMD – Dům pro matky s dětmi NZP Budík - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Budík

Ekonomické výsledky jednotlivých středisek Oblastní charity Klatovy k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)



Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022

Dlouhodobý majetek celkem 21 518 20 355

Dlouhodobý hmotný majetek 44 266 44 995

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku -22 748 -24 640

Krátkodobý majetek celkem 4 885 6 429

Zásoby celkem 111 112

Pohledávky celkem 1 513 1 219

Krátkodobý finanční majetek 3 034 4 882

Jiná aktiva celkem 227 216

AKTIVA CELKEM 26 403 26 784

Vlastní zdroje celkem 21 336 21 149

Jmění celkem 25 022 24 886

Výsledek hospodaření ve schval.řízení -80 -51

Nerozděl. zisk/ztráta minul.let -3 606 -3 686

Cizí zdroje celkem 5 067 5 635

Dlouhodobé úvěry 1 058 828

Krátkodobé závazky celkem 3 908 4 710

Jiná pasiva celkem 101 97

PASIVA CELKEM 26 403 26 784

  

  

Rozvaha k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)

Investice za rok 2022 

2021 2022

Spotřeba materiálu a energie 4 951 5 449

Náklady na služby 2 076 2 220

Mzdové náklady 26 970 26 961

Sociální a  zdravotní pojištění 8 505 8 520

Ostatní náklady 324 219

Odpisy a opravné položky 1 790 1 908

NÁKLADY CELKEM 44 616 45 277

Tržby zdravotní pojišťovny 6 293 6 371

Tržby za vlastní výkony 8 800 11 197

Dotace MPSV 20 560 21 615

Dotace COVID - MPSV, MZ 3 277 0

Dotace Město Klatovy 350 803

Ostatní dotace (Plzeňský kraj, ÚP, obce,potr.pom.) 2 091 1 712

Ostatní příjmy 2 159 2 772

Příspěvek zřizovatele 222 406

Přijaté dary ostatní 457 346

Tříkrálová sbírka 327 4

VÝNOSY CELKEM 44 536 45 226

HOSPODÁŔSKÝ  VÝSLEDEK -80 -51

Text
Rok

Výkaz zisku a ztrát 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 



Pořízené investice (v Kč) DMD - protipožární dveře 85 659

CHPS Klatovy - Toyota Aygo 325 731

OA - ŠKODA Fabia ACT 317 000

Celkem 728 390

Investiční zdroje (v Kč) dotace PK 582 712

Dar Biskupství plzeňské 145 678

Celkem 728 390

Provoz Celkem Sociální 

pracovníci

Pracovníci 

v soc. 

službách

Pomocní 

pracovníci

Pedagog. 

pracovníci

Ostatní 

pracovníci

Zdravotní 

sestry

Vedoucí a 

admin. 

pracovníci

DPS 20,36 0,75 13,36 1,64 0 1,46 1,95 1,5

DMD 4,19 0,5 2,5 0 0 0,47 0 0,81

CHOS 6,63 0 0 0 0 0,28 5,82 0,53

CHPS 19,7 0,75 14,93 0 0 0,43 0 3,59

SOP 1,75 1,45 0 0 0 0,04 0 0,26

OA 6,05 0,25 4,69 0 0 0,07 0 1,04

Chapadlo 2,91 1,35 1,01 0 0 0,09 0 0,46

Budík 2,41 0,83 1,18 0 0 0,07 0 0,33

Celkem 64 5,88 37,67 1,64 0 2,91 7,77 8,52

  

  
  

          Investice za rok 2022  

Přehled zaměstnanců v roce 2022 



 

  



 

  



  



 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

  

  

 

Děkujeme za podporu 

těmto subjektům: 

 

Dárci          

pan a paní 
 

 

 

  

Biskupství plzeňské 
Diecézní charita Plzeň  
Krajský úřad Plzeň  
MPSV  
Fórum dárců –ČSOB pomáhá regionům 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
Prokop Mlýn Borovy   
Frančík 
Rotary Club Klatovy 
Nadace ČEZ 
Vladislav Maxa  

Pekařství na Rybníčkách Klatovy 

obec Biřkov 
obec Bezděkov 
obec Borovy 
obec Číhaň 
obec Dlažov 
obec Dolany 
obec Chlistov 
městys Chudenice 
město Janovice nad Úhlavou 
obec Javor 
obec Kbel 
město Klatovy 
obec Klenová 
obec Křenice 
obec Mezihoří 
město Měčín 
obec Mochtín 
obec Nezdice 
obec Obytce 
město Plánice 
obec Poleň 
obec Předslav 
město Švihov 
obec Týnec 
obec Vrhaveč 
obec Zborovy 
městys Žinkovy 

Barochová 
Černá 
Chaluš 
Dráždil 
Dunovská 
Flosmanová 
Hanzlík 
Hosnedl 
Kalivoda 
Klička 
Koželuhová 
Kramlová 
Langmayerová 
Lembergerová 
Lubasová 
Matoušek 
Měšťáková 
Muknšnábl 
Nauš 
Papoušek 
Rada 
Roubal 
Stuchlová 
Tomášek 
Wollner 
Zavřel 

a další dárci, které neznáme nebo nechtějí 
být jmenováni. 



  

 

Vydala Oblastní charita Klatovy 
v nákladu 150 ks 

Fotografie: Jitka Růžičková a archiv OCH Klatovy 
Červen 2023 

 


